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Formular për komunat

Programi “Forume në bashkësi”

	Emri i komunës – kandidat
	

	Lloji i forumit:
	FORUM BUXHETOR


	Nummri i formularit

	

	Data e pranimit 
	


 



(Plotëson EKF)

maj 2009 
Shkup, Republika e Maqedonisë
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Swiss Agency for Development and Cooperation SDC




Formular për Komunat
	Pjesa 1: Informacione për kandidatin

	Emri i komunës:
	

	Kryetari i komunës:
	

	Presidenti i Këshillit:
	

	Personi për kontakt:

(duhet të jetë i punësuar në komunës)
	

	Vendi i punës:
	

	Adresa postare:
	

	Telefoni:
	

	Faksi : 
	

	Celulari:
	

	Adresa e-mail:
	

	Ueb sajti i komunës:
	


	Pjesa 2: Të dhëna të përgjithshme mbi komunën 

	Vendndodhja gjeografike e komunës (në suazat shtetërore) :
	

	Numri i banorëve:
	

	Struktura etnike (%):


	maqedonas_______% 

shqiptarë____%   turq_____%     romë____________% 

serb_______% vlleh_____%      të tjerë________%

	Struktura gjinore (%):
	meshkuj_________% 

femra__________%

	Aktivitetet kryesore në komunë
	

	Numri i subjekteve afariste lokale:
	

	Shkalla e papunësisë në komunë (2008):
	

	Numri i bashkësive urbane:
	

	Numri i bashkësive vendore: 
	

	Numri i të punësuarve në administratë (vetëm në administratën e komunës!):
	

	Numri i institucioneve arsimore (tetëvjeçare dhe të mesme):
	

	Numri i institucioneve shëndetësore (Primare dhe sekondare):
	

	Numri i objekteve kulturore (kinema, teatro, salla koncertesh, qendra kulturore etj.): 
	

	Numri i objekteve sportive (Tip i hapur dhe i mbyllur):
	

	Numri i organizatave lokale joqeveritare:
	


	Pjesa 3: Informacione për forumin

	Në Këshillin e Komunës cilat janë problemet më të shpeshta për të cilat diskutoni që lidhen me buxhetin
	

	Çfarë ndryshimesh konkrete të buxhetit planikoni për vitin e ardhshëm?
	

	Përshkruajeni procesin e përgatitijes së buxhetit në komunën tuaj, duke përfshirë edhe konsultimet me palët e prekura nga ky proces?

	

	Përshkruajeni procesin e përgatitjes së këtij formulari – kush është përfshirë, si dhe kur?

	

	Cilat palë të prekura mendoni se duhet të ftohen të marrin pjesë në forum?

	

	Si do të zbatohet në të ardhmen përvoja e marrë nga ky forum buxhetor, pasi të përfundojë financimi prej Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim? 


	


	Pjesa 4: Informacione financiare 

	Buxheti i përgjithshëm i kandidatit nga 2006 e këndej (në MKD) :

	2008
	2008
	2008

	
	
	

	Buxheti suficit/deficit prej 2006 e këndej (si % e buxhetit vjetor):

	2007
	2007
	2006

	
	
	

	Investime vjetore kapitale të komunës në tri vitet e fundit (në MKD):

	2008
	2008
	2008

	
	
	

	Të ardhura personale prej 2006 e këndej (si % e buxhetit vjetor) :

	2008
	2008
	2008

	
	
	

	Struktura e buxhetit të fundit vjetor (në MKD dhe  % e buxhetit vjetor):

	Të ardhura tatimore ________MKD (  %) 
        Të ardhura jotatimore________ MKD (  %) 
Të ardhura kapitale ________ MKD (  %)              Transferime _________ MKD (  %)  

Donacione _________ MKD (  %)
          Rroga/Huazime/kompensime_____ MKD (  %)   
Rezerva e shpenzime të papërcaktuara _______ MKD( %) 

Mallra dhe shërbime_____MKD( %)        Subvencioe dhe transferime ______ MKD (  %)                                 Të dala kapitale  _________ МКД (  %) 


	A është e bllokuar llogaria e kandidatit? 
	


	Pjesa 5: Kontributi financiar

	Kontributi i komunës në Fondin e Projektit (jo më pak se 500.000 dhe jo më shumë se 2.000.000 MKD) Ju lutemi ta përzgjidhni opsionin përkatës për të cilin aplikoni (të dhënë në Udhëzimin për paraqitje):

	


	Pjesa 6: Pjesëmarrja e qytetarëve

	Si janë informuar dhe përfshirë qytetarët në procesin e marrjes së vendimeve (përveç debateve publike të obligueshme)?

	


	Pjesa 6a: Financimi i OJQ lokale

	A i përkrahni OJQ lokale nëpërmjet buxhetit të komunës: Ju liutemi shpjegoni si: 

	


	Pjesë 7: Partneritet

	Ju lutemi vendosni disa prej partneriteteve komunale të vendosura, koalicione apo lloje të ngjashme të bashkëpunimit me shoqatat lokale, organizatat joqeveritare, ndërmarrje apo organizata të tjera, në të cilat komuna ka marrë pjesë si anëtare apo ka bashkëpunuar:

	Emri i partnerit/organizatës-bashkëpunëtor 
	Shpjegim i shkurtër i partneritetit/bashkëpunimit 
	A është aktiv momentalisht partneriteti (Po/jo)

	
	
	Po ( 
Jo (

	
	
	Po ( 
Jo (

	
	
	Po ( 
Jo (


	Pjesa  8: Projekte të deritanishme 

	Projekte të zbatuara në sektorin lokal afarist prej 2006 e këndej :

	Titulli i projektit 
	Përshkrim i projektit
	Partnerë në projekt
	Periudha e zbatimit
	Buxheti (në MKD)

	
	
	
	
	

	Projekte të zbatuara me organizatat joqeveritare lokale prej 2006 e këndej:

	Titulli i projektit 
	Përshkrim i projektit
	Partnerë në projekt
	Periudha e zbatimit
	Buxheti (në MKD)

	
	
	
	
	

	Projekte të financuara apo kofinancuara prej donatorëve ndërkombëtarë prej 2006 e këndej:

	Titulli i projektit 
	Përshkrim i projektit
	Partnerë në projekt
	Periudha e zbatimit
	Buxheti (në MKD)

	
	
	
	
	


	Pjesa 9: Firma dhe vulë e komunës 


	Me këtë vërtetojmë se informacionet e dhëna në formularin për paraqitje për Forume në bashkësi dhe dokumentet e paraqitura janë të vërteta në suazat e njohurisë sonë. 


	Firmë dhe vulë e komunës



	

	___________________

(Kryetari i Komunës)

	__________________

(Presidenti i Këshilli)


	Dokumentet e paraqitura

	Dokumente të obligueshme

	1. Vendim i Këshillit të komunës për kontribut financiar të komunës.

2. Letër miratimi të Kryetarit të komunës, ku përfshihen edhe emrat e minimum dy personave që do të jenë pjesë e ekipit të komunës. 

3. Raporti vjetor financiar i fundit.

4. Letra për mbështetje/ memorandume mirëkuptimi/ marrëveshje partneriteti me sektorin afarist lokal dhe  OJQ-në.


